tiam nemo temerarie impetendo pra?sumat : 'domos etiam vestras

quibus assidue moramini , nullus violare vel aliquid inde diripere

audeat : anniversarta quoque Canónica? vestra? & communes ho-

nores , singulorumque pr&stimonia , nullus invadere vel aliquid

inde auferre tentet , licet habeat adversus Archiepiscopum cau-

san injuria? , sive etiam á quolibet Civium , vel militum\ vel á

..

%

l . qua-
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qualibet alia persona, maximam toleret injuriam ,

prcediSios ta*

metí Canonicorum redditus nullatenus invadere. vel spoliare au-

deat. Si vero quisque aliquid horum supradidlorum infringere

tentaverit , secundum quod commisserit , canónico correptus

judicio , injuriato, Ecclesiceque quingentos solidos persolvat. Ce-

teras omnium Canonicorum hereditates vel possessiones ab omni

subditione Sagionum excipio : res & facultates eorundem nemo

rapere prcesumat, licet sit debitor aut fidejussor , nisi prius se-

mel & bis publice advocatus ad justitiam venire contempse-

rit\ alioquin quod rapuerit , vel ante advocationem publicam

pignoraverit , pro simplici duplum componat , & insuper inju

riato LX. solidos persolvat. Testamenta etiam prcedecessorum

& parentum meorum , £? mandationes Consulum , militum , seu

quarumlibet personarum , quas ex proprio , vel ex meis rega-

libus in statu suo Ecelesice B. Jacobi contulerunt , vel contu-

lerint , per omnia corfirmo. Faffa serie Testamenti apud Pa-

lentiam die Kal. April. Era LC. LXXI. * Ego Adefonsus Dei
^líno

gratia Hispanice Imperator una cum consensu Archiepiscopi 11 33
Domni Didaci ejusdem Ecelesice, ceterorumque Hispanice Prce-

sulum , & omnium Consulum atque Principium proprio robore

confirmo. Didacus ejusdem Ecelesice Archiepiscopus proprio

robore confirmo. M. Auriensis Episcopus confirmo. P. Palenti-

ñus Episcopus confirmo. A. Legionensis Episcopus confirmo. P.

Lucensis Episcopus confirmo.

Quando Archiepiscopus fuit ad Curiam Regís Dñi A»
Cap. 32.Ci

ontigit Dñm Didacum Compostellanse Sedis Archiepisco-

pum Regis Adefonsi Curiam adire, quatenus cum illo Eccle-

siae suae negotia pertraétaret : dumque apud eum Carrione moT
raretur , inter eumdem Archiepiscopum & Bernardum Regis

Cancellarium
,

prxfatae Sedis Canonicum , & Thesaura-

Xxx 2 rium
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rium , discordia hujusmodi emersit : asserebat namque Ber-

nardus se honorem illum , Cancellariam scilicet per se ipsum

& Regem Dominum A, non per Archiepiscopum adeptum
finsse : Archiepiscopus autem é converso dicebat se á Rege
duplici honore 4 Capellanix scil. & Cancellarie , liberaliter

donatum esse. Bernardum vero praedifíe Ecclesie Canoni-

cum & Thesaurarium dignitatem illam de manu sua preci-

pue & principaliter tenere. Deinde Doñs. Bernardus in pre-

sentía fratrum suorum , Archidiaconorum , ceterorumque qui

aderant Concanonicornm , á Dño suo Archiepíscopo benig-

ne & amicabiliter conventus ab illa injuria desistere no-

luit. Tándem habito in presentía Regis Concilio presenti-

bus Hispanie Comitibus & Baronibus , audientibus etiam

Canonicis & Civibus , collatis utrinque rationibus Doñs. Ber-

nardus juste & rationabiliter conviélus ab injusto proposi-

to destitit , & Dñm suum Archiepiscopum Rege presente,

& annuente ceterisque juste partí faventibus , de honoris

illius jure investivit. Postmodum Archiepiscopus communi-
cato fratrum suorum consilio , Dono. Bernardo Clerico , &
Canónico suo secundum voluntatis sue beneplacitum ¿dig-

nitatem illam, Cancellariam scilicet, ad tempus commisit, &
sic controversia illa finem habuit. Postea Rex presentibus

suis Baronibus, astantibus etiam qui in comitatu Archie-

piscopi erant Canonicis & Civibus , utrumque honorem , Ca-

pellaniam scil. & Cancellariam, sicut jam Dño Archiepis-

copo concesserat verbi sui auftoritate , iterum concessit &
confirmavit sub Era I.C. LXXL & qt. Idus Martii anno sui

Pontificatus XXXIII.

Hoc Decretum est datum. Cap. 33.

iloc est Decretum, quod Canonici S. Jacobi Apostoli,

& Judices ; atque Cives Compostelle per auétoritatem , &
coa-
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confirmationeni Regis Doñi. Adefonsi, & Archiepiscopi Dom- _ ntl°

ni Didaci , deletis ómnibus malis Foris , & reduétis bonis,

semper conservandis, teneri statuunt : id est, de vino Cas-

tellano bono in Civitate adlato non minus VIII. quartis de-

tur pro marca : de alio vino bono per barcas allato, non

minus XII. quartis hic detur pro marcas : & ille qui emerit,

de unaquaque marcata unam quartam lucretur : cereras quo-

que sirie aliqua admixtione vendar fidelirer per mensuram á

Concilio eis institutam : de vino de nostra térra , qui volue-

rit emere, det pro in carrega magna solidos IIII. & nobis

sine aliqua admixtione vendat IIII. pro duobus solidis, & sibi

lucretur mediam quartam. Rusticus vel civis qui duxerit il-

lam siceram sine aliqua admixtione, vendat , per se & det

IIII. cariadas plenas per illam canadam ferradam Fredenan-

di Velasci , vel per símiles , & de sicera bona de cuba de

ista Civitate det tres cañadas pro nummo , & nemo prcesu-

mat tabernam faceré de illa sicera in cubas vel in cantaras:

magulanes & untiquitariae intus & exrra omnino projician-

tur, & non comparetur piscatum , nec carnem, nec maris-

cum, ñeque pulpos, ñeque locustas, ñeque lampredas, ñe-

que ysces, ñeque poma, ñeque fruétum, ad hoc ut lucrerur

& vendat, sed tantum ut comedat : & ipse qui duxerit, com-
muniter vendat per se ; & mercatores hujus Villae qui ive~

rint ad illas marinas & fozes pro quolibet piscato non ven-

dant ad illum magulanem , nisi ipse per se vendat publice

tam civibus quam advenís. Similiter & ipsi qui abierint per

illas térras per vaccas & porcos, & pro diversis carnibus,

non vendant ad alios magulanes nisi civibus , aut carnizariis,

& ipsi carnizarii emant per Concilium , & traétent per diera

in foro , & vendant sine malo ingenio per pesum juridicum,

á Concilio eis institutum secundum veterem consuetudinem;

pmer boves ,
quos non concedimus traélare , praeter veteres,

& aratro inútiles.

Adi-
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2 Adicimus etiam quod Caballos , & equas & bovesll S3 & vaccas nemo audeat emere de sajonibus vel latronibus,

vel raptoribus , vel de incógnita homine absque fidejus-

sore. Cáseos , & manteiga vendant per pesum secundum
antiqaam consuetudinem. Dicimus etiam de piscibus , ut

non minus V. magnos vesugos , vel mugues vendant pro

nümmo , & de minimis X. temam gr3ndem pro nummo:
locusta pro nummo : pulpum grandem non amplius duobus
denariis , mediocrem bonam amplius nummo : pexotas recen-

tes vel falsas non minus tres pro nummo : ostreas m3gnas non
minus L. sardinas non minus X. congrium de VIII. palmis,

non amplius VIL denariis : mediocres bonos non amplius

tribus nummis : lampredas non amplius tribus nummis : ircim

máximum non amplius decem nummis : cordarium bonum
cum pelle alba non amplius sex denariis : effblatum bonum
pro tribus nummis , gallinam , maraticam , perdicem pro

singulis nummis : leporem bonum pro duobus nummis : de

ovis non minus XXX. pro nummo : cabritum bonum cum
pelle non amplius tribus nummis : anserem bonam non am-
plius IIII. nummis : carnarium optimum non amplius VIII.

nummis. Panadariae vero quae habuerint domos vel proprie-

tatem ad complendum suum officium , comparent per illam

taliam veridicam , & sine fraude faciant bonum panem,

salgatum & limpidum , de nummo uno vel meaiia per pe-

sum á Concilio eis daturn : & completos suos foros non

amplius lucretur quatuor nummis. Albergarii , monetarii

& cambiatores , & cives non habeant marcas falsas , & li-

bras falsas , & pesas : & albergarii non habeant panificas